
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١
عقد١١٠١

قرا١١٠١

سنه١١٠١
قرا١١٠٢

ادب٢١٠١

فقه العبادات ١
توحيد المعرفة والإثبات 

التلاوة  والحفظ ١

أحاديث جوامع الكلم
التجويد ١

التحرير العربي

١١٦١٧
١٣٧٥٥

١٣٩٤٦

١٤٨٢١
٢٠٨٧٣

٢١٩٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١

٣١٤-C١
٣١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠١) الرزمة  

٢
٣

٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٠١
فقه٢١٠١

سنه١١٠١
قرا١١٠٢

عقد١١٠١

ادب٢١٠١

التلاوة  والحفظ ١
فقه العبادات ١

أحاديث جوامع الكلم
التجويد ١

توحيد المعرفة والإثبات 

التحرير العربي

١٠٢٣٨
١٠٣٦٧
١٣٥٧٧
١٧٠٠٦

٢٠٠٢٣

٢٢٠٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١١٠١
قرا١١٠١

عقد١١٠١

فقه٢١٠١
قرا١١٠٢

ادب٢١٠١

أحاديث جوامع الكلم
التلاوة  والحفظ ١

توحيد المعرفة والإثبات 

فقه العبادات ١
التجويد ١

التحرير العربي

١١٨٣٠
١٥٦٧٧

١٥٧٠٢

١٨٨٢٢
٢٠١٦٨

٢١٥٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٧-C١
٣١٧-C١

٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢

٣

٢
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١
قرا١١٠٢

عقد١١٠١

قرا١١٠١

سنه١١٠١
ادب٢١٠١

فقه العبادات ١
التجويد ١

توحيد المعرفة والإثبات 

التلاوة  والحفظ ١

أحاديث جوامع الكلم
التحرير العربي

١١٢٥٢
١١٨٣٥

١٣٢٧٩

١٣٤١٠

١٥٥٢٣
٢١٧١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢

٣

٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١

ادب٢١٠١

قرا١١٠٢

قرا١١٠١

سنه١١٠١

عقد١١٠١

فقه العبادات ١

التحرير العربي

التجويد ١

التلاوة  والحفظ ١

أحاديث جوامع الكلم

توحيد المعرفة والإثبات 

٢٢٧١٠

٢٢٧١١

٢٢٧١٢

٢٢٧١٣

٢٢٧١٧

٢٢٧١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١١٠٢

قرا١١٠٣

ترخ٢١٠١
سنه١١٠٢

فقه٢١٠٢
نحو٢١٠١

توحيد القصد والطلب

التلاوة  والحفظ ٢

السيرة النبوية
أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 

فقه العبادات ٢
النحو التطبيقي ١

١٠٨٢٧

١١٨٧٢

١١٩٦٨
١٢٤٧٨
١٧٧٧٤
٢١٩٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠١) الرزمة  

٣

٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠٢
عقد١١٠٢

ترخ٢١٠١
قرا١١٠٣

سنه١١٠٢
نحو٢١٠١

فقه العبادات ٢
توحيد القصد والطلب

السيرة النبوية
التلاوة  والحفظ ٢

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 
النحو التطبيقي ١

١٠٩٦٠
١٠٩٦٧

١١٤٢٣
١١٨٥٧

١٧٢٨٥
٢١٧٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٢) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠٢
سنه١١٠٢

ترخ٢١٠١
عقد١١٠٢

قرا١١٠٣

نحو٢١٠١

فقه العبادات ٢
أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 

السيرة النبوية
توحيد القصد والطلب

التلاوة  والحفظ ٢

النحو التطبيقي ١

١٤١٠٢
١٤١٥٣
١٦٢٢٠
١٩٢٣٠

٢١٢٩٦

٢١٧٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠٢
ترخ٢١٠١

قرا١١٠٣

عقد١١٠٢

سنه١١٠٢
نحو٢١٠١

فقه العبادات ٢
السيرة النبوية

التلاوة  والحفظ ٢

توحيد القصد والطلب

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 
النحو التطبيقي ١

١٣١٦٩
١٣٨١٨
١٣٩٠٨

١٧٣٢٤

٢١٢٣٩
٢١٧٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢

٣

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١١٠٢

سنه١١٠٢

قرا١١٠٣

فقه٢١٠٢
نحو٢١٠١

ترخ٢١٠١

توحيد القصد والطلب

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 

التلاوة  والحفظ ٢

فقه العبادات ٢
النحو التطبيقي ١

السيرة النبوية

٢٢٧٥١

٢٢٧٥٢

٢٢٧٥٣

٢٢٧٥٤
٢٢٧٥٨
٢٢٧٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٥) الرزمة  

٣

٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٢٠

عقد١١٢١
سنه١١٠٣

فقه٢١٠٣
نحو٢١٠٢

علوم القران ١

فرق ١
أحاديث العبادات ١

فقه المعاملات  المالية
النحو التطبيقي ٢

٢٢٨٢٣

٢٢٨٢٤
٢٢٨٢٥
٢٢٨٢٧
٢٢٨٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠١) الرزمة  

٣

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٠٢
فقه٢١٠٣

سنه١١٠٣
عقد١١٢١
قرا١١٢٠

النحو التطبيقي ٢
فقه المعاملات  المالية

أحاديث العبادات ١
فرق ١

علوم القران ١

٢٢٨٣٣
٢٢٨٣٥
٢٢٨٣٦
٢٢٨٣٨
٢٢٨٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٣

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٢٠

عقد١١٢١
سنه١١٠٣

فقه٢١٠٣
نحو٢١٠٢

علوم القران ١

فرق ١
أحاديث العبادات ١

فقه المعاملات  المالية
النحو التطبيقي ٢

٢٢٨٤٢

٢٢٨٤٥
٢٢٨٤٧
٢٢٨٥٣
٢٢٨٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٣) الرزمة  

٣

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٢٠

عقد١١٢١
سنه١١٠٣

فقه٢١٠٣
نحو٢١٠٢

علوم القران ١

فرق ١
أحاديث العبادات ١

فقه المعاملات  المالية
النحو التطبيقي ٢

٢٢٨٤٣

٢٢٨٤٦
٢٢٨٥٢
٢٢٨٥٤
٢٢٨٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٤) الرزمة  

٣

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٣
سنه١٢٣
سنه١٣٣
عقد١٩٣

قرا١٢٣
قرا١٤٣
فقه٢٢٢

النبوة
مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

أديان
تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

فقه الأسرة 

١٤٣٢٢
١٥٢٧٦

١٩١٠٨
١٩٣٣٦

٢٠٧٣٠
٢١٠٧٩
٢١٧١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٩٣
سنه١٢٣

عقد١٧٣
قرا١٢٣
قرا١٤٣

سنه١٣٣
فقه٢٢٢

أديان
مصطلح الحديث ١

النبوة
تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

أحاديث العبادات ١
فقه الأسرة 

١٠٦٩٣
١١٦٣٦
١٣٦٤٧
١٣٩١٥
١٩٦٣٤
٢٠٢٥٩
٢١٥٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٣
عقد١٩٣
سنه١٣٣

قرا١٢٣
قرا١٤٣

سنه١٢٣
فقه٢٢٢

النبوة
أديان

أحاديث العبادات ١
تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

مصطلح الحديث ١
فقه الأسرة 

١٣٨٣٤
١٥٦٠٦

١٦٥٥٦
١٦٧٥٥

١٩٢٢٩
٢٠١٠٣

٢٢١٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٣
عقد١٧٣
سنه١٢٣

قرا١٤٣
سنه١٣٣
عقد١٩٣
فقه٢٢٢

تلاوة  القرآن ٣
النبوة

مصطلح الحديث ١
علوم القرآن ٢

أحاديث العبادات ١
أديان

فقه الأسرة 

١٠٩٤٠
١٣٩٨٩
١٩٥٣٨

٢٠٠٨١
٢٠٧٣٢
٢٠٩٧٥
٢٢٢٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٤) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٣
قرا١٧٤
عقد١٧٤
عقد١٨٣
سنه١٣٤

قرا١٤٤
سنه١٢٤
ترب٣٠٠

ترب٢٥٢

حفظ القرآن ٣
التفسير الإجمالي 

القدر واليوم الآخر 
الفرق والجماعات الإسلامية  

أحاديث العبادات ٢
غريب القرآن

مصطلح الحديث ٢
أصول التربية الإسلامية  

تقنيات التعليم

١١٥١٢
١١٨٨١

١٦٧٤٦
١٧٢٣٤
١٧٩٠٠

١٨٦٠٤
٢٠٥٥٣

٢١٨٨٠
٢٢٢١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠١) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٤
عقد١٧٤
عقد١٨٣

قرا١٧٤
قرا١٣٣
قرا١٤٤

سنه١٢٤
ترب٣٠٠

ترب٢٥٢

أحاديث العبادات ٢
القدر واليوم الآخر 

الفرق والجماعات الإسلامية  
التفسير الإجمالي 

حفظ القرآن ٣
غريب القرآن

مصطلح الحديث ٢
أصول التربية الإسلامية  

تقنيات التعليم

١٢٣٧٤
١٣٥٧٤
١٤٦١٧

١٧٠٠٠
١٧٢٨٠
٢٠٨٩٣
٢١٣١٩
٢١٧٣٨
٢٢٠٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٧٤
عقد١٧٤

قرا١٣٣
سنه١٣٤
عقد١٨٣

قرا١٤٤
سنه١٢٤

ترب٢٥٢
ترب٣٠٠

التفسير الإجمالي 
القدر واليوم الآخر 

حفظ القرآن ٣
أحاديث العبادات ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  
غريب القرآن

مصطلح الحديث ٢
تقنيات التعليم

أصول التربية الإسلامية  

١٠٥٩٩
١١٢٤٧
١٢٣٠١

١٦٧٩٧
١٧٥٨٩
١٨٤٧٤
١٨٤٨١
٢١٧٨٩
٢٢٠٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٥
قرا١٣٤

قرا١٢٤
عقد١٨٤
سنه١٦٥
عقد١٧٥
فقه٢١٣

التفسير التحليلي
حفظ القرآن ٤

تلاوة  القرآن ٤
فرق باطنية
فقه السيرة

الأسماء  والأحكام 
فقه الجنايات والحدود

١١٩٩٠
١٥٤١٦

١٦٦١٨
١٨٥٣٤
١٨٦١٤
٢٠٧٨٤

٢١٧٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠١) الرزمة  

٢
١

١
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٦٥
عقد١٧٥
عقد١٨٤

قرا١٤٥
قرا١٢٤

قرا١٣٤
فقه٢١٣

فقه السيرة
الأسماء  والأحكام 

فرق باطنية
التفسير التحليلي
تلاوة  القرآن ٤

حفظ القرآن ٤
فقه الجنايات والحدود

١٠٢٨٨
١٢٤٠٥
١٦١٦٩
٢٠٨٥١
٢٠٩٠٩

٢٠٩٣٤
٢١٥٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١

١
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٦٥
قرا١٤٥

قرا١٢٤
عقد١٨٤
عقد١٧٥

قرا١٣٤
فقه٢١٣

فقه السيرة
التفسير التحليلي

تلاوة  القرآن ٤
فرق باطنية

الأسماء  والأحكام 
حفظ القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

١٠١٦٠
١٢٤١٥

١٤٨٩٦
١٥١٧٨
١٧٢٨٩
١٩٧٤٧
٢١٩٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢

١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٩٥
قرا١٨٤
سنه١٤٥

قرا١٢٥
قرا١٣٥

اصل٣٦٠
سنه١٥٥

ترب١٥١

تيارات إلحادية
مدخل إلى علم القراءات

تخريج الحديث

تلاوة  القرآن ٥
حفظ القرآن ٥
أصول الفقه ١
مصادر البحث

المناهج وطرق التدريس

١١٥٢٠
١٢١٩٤
١٨٦٠١

١٨٩٦٤
٢٠٦٢٨
٢٠٩٣٦
٢٢١١٠

٢٢٢٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧

٨

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C١
٥١٤-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢

١
١
٢
٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٥
قرا١٨٤
اصل٣٦٠

قرا١٢٥
عقد١٩٥
سنه١٤٥

سنه١٥٥

ترب١٥١

حفظ القرآن ٥
مدخل إلى علم القراءات

أصول الفقه ١
تلاوة  القرآن ٥
تيارات إلحادية
تخريج الحديث

مصادر البحث

المناهج وطرق التدريس

١٢٨٢٣
١٤٤٧٨
١٤٨٥٩
١٨٣٣٩
١٩٧٣٨

٢٠٦٦٥

٢١٨٢٩

٢١٩٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧

٨

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠٢) الرزمة  

١
٢
٢
١
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٨٤
سنه١٤٥

اصل٣٦٠
عقد١٩٥

قرا١٣٥
قرا١٢٥
ترب١٥١
سنه١٥٥

مدخل إلى علم القراءات
تخريج الحديث

أصول الفقه ١
تيارات إلحادية
حفظ القرآن ٥

تلاوة  القرآن ٥
المناهج وطرق التدريس

مصادر البحث

١٣٠٣٧
١٣١٦٦

١٤٦٠١
١٦٦٠٧

١٧٠٩٩
١٩٩١٦

٢١٥٥٨
٢١٧٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١١-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
١
١
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٦٦
سنه١٢٦
سنه١٣٦
دات٢٠٠

سنه١٥٦
اصل٤١١

الشمائل النبوية
علوم الإسناد 

أحاديث الأسرة 
الإدارة  والتخطيط التربوي

حجية السنة
أصول الفقه ٢

١٠٢٤٧
١١٣٦٠

١٦٣٠٥
١٨٨١٢
٢٢٠٦٠
٢٢٢٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الخميس
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٨-السنة وعلومها (١سنة٠٨-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٦
دات٢٠٠

سنه١٢٦
سنه١٦٦

اصل٤١١
سنه١٥٦

أحاديث الأسرة 
الإدارة  والتخطيط التربوي

علوم الإسناد 
الشمائل النبوية
أصول الفقه ٢

حجية السنة

١٠٣٢٦
١٤٤٦٧

١٩٩٨٠
٢١٣٠٩

٢١٧٥٦
٢٢١٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٨-السنة وعلومها (١سنة٠٨-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٤٦

سنه١٣٧
سنه١٦٧

فقه٣١٢
ساس٣٠١
دعو١١٥

الجرح والتعديل

أحاديث المعاملات 
الحديث الموضوعي

الفرائض
المدخل إلى السياسة الشرعية

الحسبة

١٢٦٦٥

١٣٤٦٠
١٣٧١٥
١٧٦٩٦
٢١٨٥٤
٢٢١٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٩-السنة وعلومها (١سنة٠٩-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٤٦

فقه٣١٢
سنه١٦٧
سنه١٣٧
دعو١١٥

ساس٣٠١

الجرح والتعديل

الفرائض
الحديث الموضوعي
أحاديث المعاملات 

الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

١٠٧٠٣

١٤٤٠٥
١٥١٦٨
١٧٥٦٠
٢١٦٤٨

٢١٨٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٩-السنة وعلومها (١سنة٠٩-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٥٧

سنه١٤٧

سنه١٢٧
ساس٣١٠

اصل٤١٢
ترب٤١٠

مناهج المحدثين

دراسة الأسانيد 

علوم المتن
المدخل إلى الأنظمة 

القواعد الفقهية
طرق التدريس الخاصة

١٥٠٢٧

١٥٤٥٧

١٥٩٩٤
١٨٤٠٠
٢١٨٨٧
٢٢٠٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م١٠-السنة وعلومها (١سنة١٠-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ساس٣١٠
سنه١٤٧

سنه١٥٧

سنه١٢٧
ترب٤١٠
اصل٤١٢

المدخل إلى الأنظمة 
دراسة الأسانيد 

مناهج المحدثين

علوم المتن
طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

١٢٣٠٢
١٢٣٨٩

١٣٣٤١

١٨٥١٦
٢١٩٤٨
٢٢٠٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٧-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م١٠-السنة وعلومها (١سنة١٠-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٢٦
عقد١٧٦
عقد١٣٦

دات٢٠٠
عقد١٩٦

اصل٤١١

مذاهب قومية
قواعد أهل السنة والجماعة
قواعد الرد على المخالفين

الإدارة  والتخطيط التربوي
النحل

أصول الفقه ٢

١٥٧٩٢
١٦١٥٣
١٦٣٩٤
١٦٩٩٥
٢١٨٣٢
٢١٨٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٦
عقد١٣٦

دات٢٠٠
عقد١٢٦
عقد١٩٦

اصل٤١١

قواعد أهل السنة والجماعة
قواعد الرد على المخالفين

الإدارة  والتخطيط التربوي
مذاهب قومية

النحل
أصول الفقه ٢

١٢٣٤٧
١٩٦٧٦
١٩٦٨٤
٢٠٢٥١

٢١٧٦٥
٢١٨١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨ -عقيدة (١عقد٠٨-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٣٧
عقد١٨٦
عقد١٧٧

فقه٣١٢
دعو١١٥

ساس٣٠١

قواعد الرد على المخالفين
الجدل والمنطق

الجمع بين الشرع والقدر
الفرائض

الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

١١١٩١
١٨٥١١

١٩٦٦٣
١٩٦٩٤
٢١٥٨٥

٢١٧١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩ -عقيدة (١عقد٠٩-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٣٧

فقه٣١٢
عقد١٨٦
عقد١٧٧
دعو١١٥

ساس٣٠١

قواعد الرد على المخالفين

الفرائض
الجدل والمنطق

الجمع بين الشرع والقدر
الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

١٠٠٨٣

١٦٢٤٦
١٧٧٧٩
١٧٨٤١
٢٢٠٥٥
٢٢١٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩ -عقيدة (١عقد٠٩-٤٠٣) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٩٧
عقد١٢٧
عقد١٨٧
ساس٣١٠
ترب٤١٠
اصل٤١٢

تيارات فكرية
قواعد الرد على المخالفين

الفلاسفة  وأهل الكلام 
المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة
القواعد الفقهية

١٥٠٢٤
١٦٩١٠
١٧٢٤٧
١٨٠٢٤
٢١٥٨١

٢١٦٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠ -عقيدة (١عقد١٠-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٢٧
عقد١٩٧

ساس٣١٠
عقد١٨٧
ترب٤١٠
اصل٤١٢

قواعد الرد على المخالفين
تيارات فكرية

المدخل إلى الأنظمة 
الفلاسفة  وأهل الكلام 
طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

١٣٩٧٦
١٨٠٥١
١٨٢٢١
٢٠٧١٧
٢١٨٩٠
٢١٩٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠ -عقيدة (١عقد١٠-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٦

قرا١٢٦
قرا١٣٦

دات٢٠٠
قرا١٦٦

اصل٤١١

مناهج المفسرين

أصول التفسير
قواعد التفسير

الإدارة  والتخطيط التربوي
أصول القراءات

أصول الفقه ٢

١٠٩٧٤

١٢٣٤٤
١٣٢٥٩
١٦٦٤٢

٢٢٢٠٨
٢٢٣٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٨-القران وعلومه (١قرا٠٨-٤٠١) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٦

قرا١٢٦
قرا١٣٦

دات٢٠٠

اصل٤١١
قرا١٦٦

مناهج المفسرين

أصول التفسير
قواعد التفسير

الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول الفقه ٢
أصول القراءات

١١٦٢١

١٤٤١٣
١٦٣٩٥

٢٠١١٦

٢١٩٣٣
٢٢٢٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦

٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٨-القران وعلومه (١قرا٠٨-٤٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٧
قرا١٧٦
قرا١٢٧
فقه٣١٢

ساس٣٠١

دعو١١٥

التفسير الموضوعي
إعجاز القرآن

توجيه القراءات
الفرائض

المدخل إلى السياسة الشرعية

الحسبة

١١٨١٧
١٣٠٨٤
١٣٦١١
١٧٥٥٧

٢١٥٦٧

٢٢٢٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٩-القران وعلومه (١قرا٠٩-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣١٢
قرا١٢٧
قرا١٤٧

قرا١٧٦
دعو١١٥

ساس٣٠١

الفرائض
توجيه القراءات

التفسير الموضوعي

إعجاز القرآن
الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

١٦٠٣٩
١٧٥٣٤
١٩٣٨٣

٢٠٢٣٩
٢٢٠٣٣
٢٢٠٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٩-القران وعلومه (١قرا٠٩-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٧
قرا١٦٧
ساس٣١٠
قرا١٧٧
ترب٤١٠
اصل٤١٢

التفسير المقارن
التفسير العلمي

المدخل إلى الأنظمة 
التفسير البياني

طرق التدريس الخاصة
القواعد الفقهية

١١٥٩٦
١٢٧٧٠

١٤٤٦١
٢١١٩٩
٢١٩٢٠

٢٢٠٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م١٠-القران وعلومه (١قرا١٠-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٤٥من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٧٧
قرا١٣٧
قرا١٦٧
ساس٣١٠

اصل٤١٢
ترب٤١٠

التفسير البياني
التفسير المقارن
التفسير العلمي

المدخل إلى الأنظمة 
القواعد الفقهية

طرق التدريس الخاصة

١٣٦١٠
١٤٧٧٧
١٧٢٠١

٢٠٥٥٢
٢١٥٤٥
٢٢٢٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م١٠-القران وعلومه (١قرا١٠-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


